
Grundejerlauget Sønderby 
v/ Formand Carsten Gundlach 

Egekrattet 11 
2630 Taastrup 

13-08-2021  Side 1 af 8 

 

Ekstraordinær Generalforsamling - Grundejerlauget 
Sønderby 
 
Dato: 26. April 2021 kl. 19.30  
Sted: Virtuelt ZOOM 

 
Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent 
  

2. Valg af stemmetællere 
 

3. Formandens beretning om GLS’ aktiviteter i det forløbne år. 
 

4. Regnskab (2020) med revisorpåtegning fremlægges til godkendelse 

 
5. Bestyrelsens forslag 

a.   Næste års budget  
 
b.     Årets kontingent 

 
c.     Aflønning af formand og kasserer (i valgår) 

 
d.   Arbejdspligtens omfang  – Bestyrelsen foreslår, at mindst én fra hver       

husstand skal deltage i én af arbejdsdagene, som i år er lørdag den 12. 

juni 2021 kl. 10.00 og søndag d. 12. september 2021 kl. 10.00. 
 

e.     Fritagelsesbeløbets størrelse 
        Gebyret for udeblivelse foreslås på 500 kr. 
 

6. Andre forslag fra bestyrelsen 
 

7. Forslag fra medlemmerne 
Der er ikke indkommet forslag ved indkaldelse til den ordinære general-
forsamling 

 
8. Valg af formand i lige år             ej på valg er :   Carsten Gundlach 

 
9. Valg af kasserer i ulige år      på valg er : Thomas Hallberg  

 

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer for 2 år 
                                          på valg er :   Anne Kathrine Lang 

 
   på valg er :   Bjarne Berthelsen 
 

   på valg er :   Morten Larsson/vacant 
 

     ej på valg er :   Flemming Linnemann 
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ej på valg er :   Henning Røigaard-     

Petersen 
 
 

                                                                     
11.Valg af Suppleanter                            

     på valg er :    vacant 
 

                                   på valg er :    Gurpreet Singh Sanghera                                                             

 
12.Valg af revisorer   

på valg er :   Kurt Hedegaard/vacant                                                          
                                                       

på valg er :   Ismail Basoda 

 
13.Eventuelt 
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1. Valg af dirigent  
 

Bestyrelsen foreslog Kim Hansen (Egekrattet 5) som dirigent. Dette blev enstemmigt 
vedtaget. 

 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt jvf. ved-
tægternes § 6, dog med det forbehold at vedtægterne ikke tager højde for et online 

møde, men at bestyrelsen alligevel har valgt at gennemføre generalforsamlingen.  
 
 

2. Valg af stemmetællere 
 

Dirigenten pegede på Bjarne Bertelsen og Flemming Linnemann, og aftalte hvordan en 
eventuel optælling vil foregå i Zoom. 
 

 
 

3. Formandens beretning om GLS’ aktiviteter i det forløbne 
år 

 

Carsten (formand) startede med at henvise til foreningens hjemmeside 
www.glstorstorp.dk, hvor formandens beretning ligger i sin fulde ordlyd. Specielt er,  

Covid-19 situationen, som har gjort, at samtlige bestyrelsesmøder det sidste år har 

været afholdt virtuelt. Samtidig er der kommet nye takter og initiativer fra 
Grundejerforeningen Torstorp (GfT) mht parkering i området. 

Herefter blev formandens beretning godkendt. 

 

 

4. Regnskab (2020) med revisorpåtegning fremlægges til 
godkendelse 

 

 

Kasserer (Thomas) fremlagde årsregnskabet for 2020. 

 
Herefter blev regnskabet godkendt. 
 

 
 

5. Bestyrelsens forslag 
 

a.     Næste års budget 
 

Budgettet for 2021 blev gennemgået af Thomas, bemærk at budget for 

kontingentet for GfT er gået op igen, idet bestyrelsen har vurderet at den 
ekstraordinære tilbagebetaling GLS modtog sidste år (400kr/husstand) nok ikke 
gentager sig. Bemærk også at bestyrelsen har valgt at budgettere med 5000 kr til 

http://www.glstorstorp.dk/
http://glstorstorp.dk.linux165.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2021/04/Formandensberetning-for-2020-Grundejerlauget-Sonderby.pdf
http://glstorstorp.dk.linux165.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2021/04/Arsregnskab-2020-underskrevet.pdf
http://glstorstorp.dk.linux165.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2021/04/Arsregnskab-2020-underskrevet.pdf
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vejtræer, selvom trægruppen endnu ikke er etableret og derfor ingen beslutninger 
desangående endnu er vedtaget. 

Dan EGE 9 ville gerne have bekræftet, at en eventuel tilbagebetaling/kontingent-
nedsættelse fra GfT ville gå til medlemmerne af GLS. Dette blev bekræftet af 
bestyrelsen, bestyrelsen vil følge samme procedure, som blev fulgt i foråret 2020, 

hvor GfTs kontingentnedstættelse blev anvendt til at nedsætte GLS medlemmernes 
kontingent. Desværre har GfT valgt for 2021/2022 at hæve kontingentet, så det nu 

er højere end kontingentet for 2020/2021 inden reduktionen. 
 
Budgettet blev herefter godkendt. 

 
 

b.     Næste års kontingent 
 

Næste års kontingent bliver dermed vedtaget på kr. 1.600. 
 

c.     Aflønning af formand og kasserer 
 

Godkendt 
 
 

    d.    Arbejdspligtens omfang 
 

Bestyrelsen foreslår, at mindst én voksen fra hver husstand skal deltage i én af 
arbejdsdagene, som i år er lørdag den 12. juni 2021 kl. 10.00 og søndag d. 12. 

september 2021 kl. 10.00.  
 
Forslaget blev vedtaget. 

 
 

e.    Fritagelsesbeløbets størrelse 
 

Gebyret for udeblivelse foreslås uændret til kr. 500. 
Godkendt. 

  

 
6.  Andre forslag fra bestyrelsen 

 
Bestyrelsen havde ikke andre forslag. 
   

 

7.  Forslag fra medlemmerne 
 

Der var ikke indkommet nogle forslag fra medlemmerne rettidigt, men der var efter 

skæringsdatoen (15 feb.) kommet et forslag til håndtering af parkering i området – 
som Carsten havde lovet at tage op under punktet eventuelt. 

 
 

8.  Valg af formand i lige år 
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Ikke relevant i 2021.  
 

9.  Valg af kasserer i ulige år 
 

Thomas Hallberg blev valgt som kasserer. 
 

10.Valg af øvrige bestyrelses medlemmer for to år 
 

På valg var Anne Kathrine Lang, Bjarne Berthelsen og Morten Larsson (som ikke 
ønskede genvalg) – da ingen i forsamlingen ønskede at stille op til den ledige post og 

bestyrelsen skal bestå af 5 eller 7 personer, betød det at der kun skulle vælges et 
bestyrelsesmedlem. Bjarne Berthelsen tilbød at fortsætte som suppleant, hvilket 

betød, at der kun var en kandidat til den ene ledige plads i bestyrelsen - Anne 
Kathrine Lang.  
Anne blev herefter valgt for en to årig periode. 

 

11. Valg af suppleanter 
 

På valg var Gurpreet Singh Sanghera (modtog gerne genvalg) og Bjarne Berthelsen 
(se pkt. 10). Begge blev herefter valgt. 

 

Bestyrelsens sammensætning  
 

Pr. 27. April 2021 består Grundejerlauget Sønderbys bestyrelse herefter af følgende 

personer: 
 

 Carsten Gundlach, Egekrattet 11, formand 
 Thomas Hallberg, Bøgekrattet 6, Kasserer 
 Henning Røigaard, Bøgekrattet 11 

 Anne Kathrine Lang, Egekrattet 7 
 Flemming Linnemann, Fyrrekrattet 6 

 
Suppleant: 
 

 Gurpreet Singh Sanghera, Egekrattet 2 
 Bjarne Bertelsen, Enebærkrattet 9 

 
 

Bestyrelsen konstituerer sig selv på det næste bestyrelsesmøde. 

 
 

12.Valg af revisorer 
 

Ismail Basoda Egekrattet 24 (modtog genvalg) og Kurt Hedegaard Egekrattet 21 

(modtog ikke genvalg), og Ismail blev valgt for endnu en periode. 
 
 

13.Eventuelt 
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Det helt store emne dette forår har været parkering, hvorfor Carsten startede med at 
ridse forhistorien op. GfT har i nogle områder et problem med ulovlig parkering på 

deres veje til gene for beboere og de biler, der har et ærinde i området, evt. skralde-
biler. Så GfT har arbejdet med at få en ekstern udbyder, Unopark, til at forestå 
parkeringskontrol. Det har så trukket lidt ud med starten af denne kontrol, fordi 

skiltningen på GfTs veje (Se billede) skulle bringes helt i orden.  
 

Billede – de med rødt markerede veje er GfTs ansvarsområde. 
 

 
 

I 2012 overdrog politiet P-kontrollen til kommunerne, og i 2018 valgte HTK at 
udlicitere denne til Parknord, som siden har forestået kontrollen på HTKs ansvars 

område. Den eksisterende skiltning, der f.eks. ses på Sønderby Allé (Ingen parkering 
udenfor afmærkede parkeringspladser), dækker for hele Torstorp og således også for 
vore (GLS) private veje (Enebærkrattet, Bøgekrattet og Egekrattet). 

For GLS gælder derfor, at vores interne veje vil blive kontrolleret af Parknord (som vil 
udføre kontrollen på foranledning af henvendelse fra HTK) – og de beboere der bor på 

Nøddekrattet og Fyrrekrattet, vil blive kontrolleret af Unopark. 
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Bestyrelsen har haft en del drøftelser angående problematikken, idet det er kendt at 

vigepladserne i stor udstrækning bliver anvendt til gæsteparkering – hvilket altid har 
været ulovligt jvf skiltning – men det er sket ”uden” gene for andre beboere eller 
trafikanter. Det nye i dette er, at GfT i en email til alle foreninger har gjort 

opmærksom på, at HTK efter sigende har udtalt, at de nu vil iværksætte en kontrol i 
området. Det er uklart ,hvad HTK faktisk har udtalt og mener, eller om det er en 

tolkning fra GfT. 
Bestyrelsen har af drøftelserne konkluderet, at problematikken skulle vendes på 
generalforsamlingen, men at bestyrelsen vælger at se tiden an. 

 
Der kom efterfølgende en del uddybende spørgsmål fra forsamlingen, primært 

omkring vores ”gæsteparkeringer”, forskellige løsninger fremkom af dialogen. At 
omdanne nogle af vigepladserne til p-pladser kan løbe op i 20.000 kr/plads (Skiltning, 
maling, lokalplan) – ses som en dårlig løsning. Ty til gode relationer for gæste-

parkering hos naboen, Sønderby torv, Materiel gården blev tidligere anvendt til dette 
formål, men er i dag aflåst område. 

 
Bekymring for, at biler fra de omkringliggende områder vil ”blive smidt” på vore 
interne veje som en domino effekt. Her lovede bestyrelsen at være ekstra 

opmærksom på situationen, så vi ikke i årevis skal lide med generne. 
Hvis bestyrelsen får kendskab til nogle husstande får bøde  for parkering på 

vigepladserne, vil der omgående blive sendt information ud til samtlige beboere, 
således den enkelte husstand kan tage sine forholdsregler. 
 

Spørgsmål til voldens beskaffenhed, Anne oplyste at GfT havde indhentet et tilbud på 
at rengøre indersiden af volden – tilbuddet lød på 128.000 kr primært forårsaget af 

den kraftige hældning på volden (hvorfor de grønne mænd heller ikke må forestå den 
vedligeholdelse). Anne var dog fortsat i dialog med GfT om alternativer, eksempelvis 

at vi i GLS ad frivillighedens vej kunne bistå. 
 
På sidste generalforsamling kom problematikken op omkring støjgener fra Materiel-

gården i de tidlige morgentimer. Anne kunne oplyse, at hun havde foretaget en 
rundspørge blandt de nærmeste naboer til Materielgården (enkelte manglede endnu), 

men at kilden til støjen viser sig at være en lastbil, der starter (varmer op) mellem kl 
5 og 5:30 om morgen parkeret i materielgården. Anne vil undersøge i GfT regi, hvad 
der kan gøres desangående. 

 
Dirigenten sluttede med at takke bestyrelsen for deres arbejde, og erklærede derefter 

generalforsamlingen for afsluttet. 
 
 

Referat: Flemming Linnemann, 13. august 2021.  
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